



**Burckhardt  
Compression**



---

GESCHÄFTSVERLAUF 1. HALBJAHR 2018

Compressors for a Lifetime™

# GESCHÄFTSVERLAUF 1. HALBJAHR 2018

## DEUTLICH GESTEIGERTER BESTELLUNGSEINGANG – UMSATZ, BETRIEBSERGEBNIS UND NETTOGEWINN UNTER VORJAHRESPERIODE – BESTÄTIGUNG DER AUSSICHTEN FÜR DAS GESAMTJAHR

### SEHR GEEHRTE AKTIONÄRINNEN UND AKTIONÄRE

Die ersten sechs Monate des Geschäftsjahrs 2018 reflektieren deutlich die unterjährige Zyklizität unseres Geschäfts. Während sich der Bestellungseingang erfreulich entwickelte, lagen Umsatz und die finanziellen Ergebnisse der Gruppe für das Halbjahr deutlich hinter dem Vorjahr. Für das gesamte Geschäftsjahr 2018 bestätigen wir die Erwartung eines höheren Bestellungseingangs und eines Umsatzes auf Vorjahresniveau mit einer leichten Erhöhung des Betriebs- und Nettogewinns.

#### Beide Divisionen mit deutlich höherem Bestellungseingang

Der Bestellungseingang der Gruppe im ersten Halbjahr 2018 konnte gegenüber der Vorjahresperiode um deutliche 42.6% auf CHF 303.3 Mio. gesteigert werden. Dabei legten beide Divisionen beim Bestellungseingang klar zu.

Die Systems Division erzielte in einem sich erholenden Marktumfeld mit CHF 183.0 Mio. einen um 55.5% höheren Bestellungseingang. Namentlich der Bereich Gastransport und -lagerung entwickelte sich sehr positiv, gefolgt von Anwendungen in den Bereichen Raffinerie und Petrochemie. Auch das China-Geschäft verlief weiterhin erfreulich, und zusammen mit Shenyang Yuanda Compressor konnten wir unsere führende Position auf diesem Markt behaupten. Neben China entwickelten sich die Märkte in Indien und in den USA positiv.

Die Services Division vermochte den Bestellungseingang mit einem Plus von 26.7% auf CHF 120.3 Mio. ebenfalls deutlich zu steigern. Dies war vor allem wegen der erhöhten Nachfrage nach Ersatzteilen und Dienstleistungen im Bereich des Engineerings. Unsere Minderheitsbeteiligung Arkos Field Services in Texas setzte ihren Erholungskurs im Upstream-Markt fort und verzeichnet erste Zusatzerfolge im Downstream-Geschäft.

#### Kennzahlen im Überblick

in CHF 1'000	April–Sept. 2018	April–Sept. 2017	Veränderung 2018/2017	Geschäftsjahr 2017
Bestellungseingang	303'254	212'646	42.6%	525'229
– Systems Division	183'001	117'702	55.5%	319'798
– Services Division	120'253	94'944	26.7%	205'431
Umsatzerlös	258'120	287'007	–10.1%	594'574
Bruttogewinn	49'161	54'927	–10.5%	125'060
Betriebliches Ergebnis (EBIT)	5'628	12'780	–56.0%	41'682
Nettogewinn	2'386	8'697	–72.6%	29'023
Bilanzsumme	747'930	749'502	–0.2%	797'583
Eigenkapital	307'604	309'615	–0.6%	335'200
Ergebnis je Aktie (in CHF)	0.16	2.37	–93.1%	8.51
Personalbestand per 30.09./31.03.	2'306	2'192	5.2%	2'214

#### Differenzierte Umsatzentwicklung

Der Gruppenumsatz von CHF 258.1 Mio. im ersten Halbjahr unterschritt den Vorjahreswert um 10.1%. Während er in der Systems Division mit CHF 158.5 Mio. um –17.8% tiefer zu liegen kam, übertraf er im Servicegeschäft mit CHF 99.6 Mio. den Vorjahreswert um 5.7%. Die Auslieferungsdaten der Kundenanlagen in der Systems Division führen dieses Jahr zu einer Asymmetrie des Umsatzes. Der Umsatz in der Systems Division wird im zweiten Halbjahr deutlich höher sein.

#### Bruttogewinn bei Systems Division tiefer

Der Bruttogewinn der Gruppe betrug im ersten Halbjahr CHF 49.2 Mio. (Vorjahresperiode CHF 54.9 Mio.), woraus eine Bruttogewinnmarge von 19.0% (Vorjahr 19.1%) resultierte. In der Systems Division lag der Bruttogewinn bei CHF 5.6 Mio. (Vorjahr CHF 11.4 Mio.), was einer Bruttogewinnmarge von 3.6% entspricht (Vorjahr 5.9%). Der tiefere Wert ist in erster Linie auf zusätzliche Kosten im LNGM-Geschäft sowie die Auslieferung von Projekten zurückzuführen, die von den im letzten Jahr stark gestiegenen Materialeinkaufspreisen in China betroffen waren. Beim Bruttogewinn des übrigen Geschäfts der Systems Division wurden deutliche Fortschritte erzielt. Der Bruttogewinn in der Services Division blieb unverändert bei CHF 43.5 Mio., was eine etwas unter dem Vorjahreswert (46.2%) liegende Marge von 43.7% ergab.

### Tieferes Betriebsergebnis – Nettogewinn deutlich unter Vorjahr

Der Vertriebs- und Verwaltungsaufwand war mit CHF 41.3 Mio. um CHF 0.5 Mio. oder 1.1% höher als in der Vergleichsperiode. Der Forschungs- und Entwicklungsaufwand von CHF 4.0 Mio. übertraf den Vorjahreswert um CHF 0.2 Mio. Der sonstige betriebliche Ertrag von CHF 1.7 Mio. lag um CHF 0.8 Mio. unter dem Vorjahr, was vor allem Währungseinflüssen zuzuschreiben ist.

Das halbjährliche Betriebsergebnis (EBIT) der Gruppe betrug CHF 5.6 Mio. oder CHF 7.2 Mio. weniger als in der Vergleichsperiode, was eine EBIT-Marge von 2.2% zur Folge hatte (Vorjahr 4.5%). Der Rückgang erklärt sich mit dem höheren Betriebsverlust der Systems Division von CHF –13.6 Mio. oder –8.6 Umsatzprozenten, der deutlich über dem Vorjahreswert von CHF –7.4 Mio. oder –3.8 Umsatzprozenten lag. Die Bruttogewinnmarge und damit der Bruttogewinn der Systems Division werden im zweiten Halbjahr deutlich höher sein. In der Services Division sank der EBIT um CHF –1.7 Mio. auf CHF 20.6 Mio., was eine operative Marge von 20.7% ergab (Vorjahr 23.7%). Mit CHF 2.4 Mio. lag der Nettogewinn der Gruppe um CHF 6.3 Mio. unter dem Vorjahr.

### Umsetzung des Mittelfristplans hat begonnen

Der im Dezember 2017 verabschiedete Mittelfristplan für die Geschäftsjahre 2018 bis 2022 sieht für beide Divisionen unterschiedliche Schwerpunkte für die kommenden Geschäftsjahre vor. Mit der konkreten Umsetzung der verschiedenen Initiativen wurde gestartet. Die laufenden Programme zur Kosteneinsparung und -optimierung wie zum Beispiel das Value Engineering und die Verstärkung des globalen Einkaufs wurden ausgeweitet. Im Rahmen des Value Engineering wurden in den letzten Monaten nicht nur einzelne Kompressoren, sondern auch komplette Systeme mit unseren globalen Lieferanten optimiert.

### Verbesserte Nettofinanzposition – unveränderte Eigenkapitalquote

Ende September lag die Bilanzsumme bei CHF 747.9 Mio. oder im Vergleich zu Ende März (Abschluss Geschäftsjahr 2017) um CHF 49.7 Mio. oder 6.2% tiefer. Hauptgrund dafür war die Reduktion der Debitorenbestände. Die Nettofinanzposition hat sich gegenüber dem Ende des Geschäftsjahrs 2017 um CHF 24.6 Mio. auf CHF –37.4 Mio. verbessert und beinhaltet die Auszahlung der Jahresdividende von CHF 20.4 Mio. im Juli 2018. Die Eigenkapitalquote lag Ende September gegenüber Ende des Geschäftsjahrs 2017 bei unveränderten 41.0%.

### Ausblick für gesamtes Geschäftsjahr 2018 sowie den Mittelfristplan bestätigt

Für das gesamte Geschäftsjahr 2018 bestätigen wir die Erwartung eines höheren Bestellungseingangs und eines Umsatzes auf Vorjahresniveau mit einer leichten Erhöhung des Betriebs- und Nettogewinns. Die finanziellen Zielsetzungen des Mittelfristplans stehen unverändert bei einem Umsatz von CHF 700 Mio. und einer EBIT-Marge von 10–15% bis ins Jahr 2022.

### Dank

Verwaltungsrat und Geschäftsleitung danken allen Mitarbeitenden für ihren grossen Einsatz. Ein grosser Dank geht auch an unsere Aktionärinnen und Aktionäre sowie an unsere Kunden weltweit.

Freundliche Grüsse



Valentin Vogt  
Präsident des  
Verwaltungsrates



Marcel Pawlicek  
CEO

Winterthur, 30. Oktober 2018

### Termine Aktionärsinformationen:

28. Mai 2019	Geschäftsbericht 2018 (per 31. März 2019)
6. Juli 2019	Ordentliche Generalversammlung

## KONSOLIDIERTE ERFOLGSRECHNUNG

in CHF 1'000	Halbjahr 2018 April–Sept. 2018	Halbjahr 2017 April–Sept. 2017	Geschäftsjahr 2017 April 2017–März 2018
<b>Umsatzerlös</b>	<b>258'120</b>	<b>287'007</b>	<b>594'574</b>
Herstellkosten der verkauften Produkte	-208'959	-232'080	-469'514
<b>Bruttogewinn</b>	<b>49'161</b>	<b>54'927</b>	<b>125'060</b>
Vertriebs- und Marketingaufwand	-23'454	-22'256	-45'341
Verwaltungsaufwand	-17'838	-18'576	-35'127
Forschungs- und Entwicklungsaufwand	-3'966	-3'808	-8'004
Andere betriebliche Erträge	12'846	18'005	25'158
Andere betriebliche Aufwände	-11'121	-15'512	-20'064
<b>Betriebliches Ergebnis</b>	<b>5'628</b>	<b>12'780</b>	<b>41'682</b>
Anteiliges Ergebnis assoziierter Gesellschaften	-366	-420	-1'888
Finanzertrag und -aufwand	-2'152	-803	-1'867
<b>Ergebnis vor Ertragssteuern</b>	<b>3'110</b>	<b>11'557</b>	<b>37'927</b>
Ertragssteuern	-724	-2'860	-8'904
<b>Nettogewinn</b>	<b>2'386</b>	<b>8'697</b>	<b>29'023</b>
Anteil Aktionäre der Burckhardt Compression Holding AG am Nettogewinn	552	7'999	28'837
Anteil nicht beherrschender Anteile am Nettogewinn	1'834	698	186
Unverwässertes Ergebnis je Aktie in CHF	0.16	2.37	8.51
Verwässertes Ergebnis je Aktie in CHF	0.16	2.37	8.51

## KONSOLIDIERTE BILANZ

in CHF 1'000	Halbjahr 2018 30.09.2018	Halbjahr 2017 30.09.2017	Geschäftsjahr 2017 31.03.2018
<b>Anlagevermögen</b>			
Immaterielle Anlagen	13'115	9'968	13'200
Sachanlagen	179'444	198'158	193'170
Anteile an assoziierten Gesellschaften	12'012	13'842	12'249
Aktive latente Ertragssteuern	7'937	7'355	7'871
Sonstige Finanzanlagen	26'731	23'849	25'313
<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>239'239</b>	<b>253'172</b>	<b>251'803</b>
<b>Umlaufvermögen</b>			
Vorräte	217'748	216'780	210'703
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	190'483	196'356	227'699
Sonstige kurzfristige Forderungen	31'496	18'502	29'546
Rechnungsabgrenzungen	3'609	3'216	2'755
Flüssige Mittel	65'355	61'476	75'077
<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>508'691</b>	<b>496'330</b>	<b>545'780</b>
<b>Total Aktiven</b>	<b>747'930</b>	<b>749'502</b>	<b>797'583</b>
<b>Eigenkapital</b>			
Aktienkapital	8'500	8'500	8'500
Kapitalreserven	421	419	421
Eigene Aktien	-1'581	-1'681	-1'652
Gewinnreserven und andere Reserven	262'257	264'332	288'798
<b>Eigenkapital, den Aktionären der Burckhardt Compression Holding AG zustehend</b>	<b>269'597</b>	<b>271'570</b>	<b>296'067</b>
Nicht beherrschende Anteile	38'007	38'045	39'133
<b>Total Eigenkapital</b>	<b>307'604</b>	<b>309'615</b>	<b>335'200</b>
<b>Verbindlichkeiten</b>			
<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>			
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	64'705	67'385	65'599
Passive latente Ertragssteuern	12'912	14'250	14'599
Langfristige Rückstellungen	13'961	10'932	14'249
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	9'292	5'017	5'900
<b>Total langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>100'870</b>	<b>97'584</b>	<b>100'347</b>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	38'039	69'607	71'538
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	62'294	53'006	65'294
Anzahlungen von Kunden	147'042	127'747	120'642
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	18'875	12'166	21'373
Rechnungsabgrenzungen	54'619	57'911	63'340
Kurzfristige Rückstellungen	18'587	21'866	19'849
<b>Total kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>339'456</b>	<b>342'303</b>	<b>362'036</b>
<b>Total Verbindlichkeiten</b>	<b>440'326</b>	<b>439'887</b>	<b>462'383</b>
<b>Total Eigenkapital und Verbindlichkeiten</b>	<b>747'930</b>	<b>749'502</b>	<b>797'583</b>

## KONSOLIDIERTE GELDFLUSSRECHNUNG

in CHF 1'000	Halbjahr 2018 April–Sept. 2018	Halbjahr 2017 April–Sept. 2017	Geschäftsjahr 2017 April 2017–März 2018
<b>Geldfluss aus Betriebstätigkeit</b>			
Nettogewinn	2'386	8'697	29'023
Ertragssteuern	724	2'860	8'904
Finanzergebnis	2'152	803	1'867
Anteiliges Ergebnis assoziierter Gesellschaften	366	420	1'888
Abschreibungen von Sachanlagen	8'797	8'573	17'411
Abschreibungen von immateriellen Anlagen	2'177	1'998	3'897
Veränderung der Vorräte	-13'039	35'050	42'029
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	26'910	16'085	-10'412
Veränderung übriger kurzfristiger Vermögenswerte	-4'339	-3'132	-10'627
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-327	-7'272	3'452
Veränderung der Anzahlungen von Kunden	32'002	-36'514	-46'169
Veränderung der Rückstellungen	-809	-3'744	2'037
Veränderung übriger kurzfristiger Verbindlichkeiten	-6'122	9'614	19'119
Andere nicht liquiditätswirksame Aufwendungen und Erträge	-304	4'486	1'082
Erhaltene Zinsen	140	53	578
Bezahlte Zinsen	-1'082	-926	-1'743
Bezahlte Ertragssteuern	-5'317	-11'039	-17'977
<b>Total Geldfluss aus Betriebstätigkeit</b>	<b>44'315</b>	<b>26'012</b>	<b>44'359</b>
<b>Geldfluss aus Investitionstätigkeit</b>			
Investitionen in Sachanlagen	-3'437	-6'350	-8'730
Devestitionen von Sachanlagen	9'130	230	810
Investitionen in immaterielle Anlagen	-2'142	-41	-5'101
Devestitionen von immateriellen Anlagen	2	-	-
Investitionen in Finanzanlagen	-1'455	-	-
Erwerb von Tochtergesellschaften	-	-4'640	-4'197
<b>Total Geldfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>2'098</b>	<b>-10'801</b>	<b>-17'218</b>
<b>Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>			
Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten	-	79	2'322
Rückzahlung von Finanzverbindlichkeiten	-33'650	-5'150	-6'961
Dividendenzahlungen	-20'361	-23'624	-23'859
Transaktionen mit Minderheitsaktionären	-	-	299
<b>Total Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-54'011</b>	<b>-28'695</b>	<b>-28'199</b>
<b>Umrechnungsdifferenzen auf flüssigen Mitteln</b>	<b>-2'124</b>	<b>68</b>	<b>1'243</b>
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>-9'722</b>	<b>-13'416</b>	<b>185</b>
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	75'077	74'892	74'892
Flüssige Mittel am Ende der Periode	65'355	61'476	75'077
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>-9'722</b>	<b>-13'416</b>	<b>185</b>

## KONSOLIDierter EIGENKAPITALNACHWEIS

	Aktien- kapital	Kapital- reserven	Eigene Aktien	Absiche- rungs- reserve	Umrechnungs- differenzen	Verrech- neter Goodwill	Übrige Gewinn- reserven	Eigenkapital, den Aktionären der Burckhardt Compression Holding AG zustehend	Nicht beherr- schende Anteile	Total Eigen- kapital
in CHF 1'000										
<b>Eigenkapital am 1. April 2017</b>	<b>8'500</b>	<b>-</b>	<b>-6'582</b>	<b>-5'788</b>	<b>-993</b>	<b>-103'267</b>	<b>388'177</b>	<b>280'047</b>	<b>37'056</b>	<b>317'103</b>
Nettogewinn	-	-	-	-	-	-	7'999	7'999	698	8'697
Umrechnungsdifferenzen	-	-	-	-	161	-	-	161	291	452
Veränderungen aus Cash Flow Hedges	-	-	-	4'741	-	-	-	4'741	-	4'741
Dividendenzahlungen	-	-	-	-	-	-	-23'624	-23'624	-	-23'624
Aktienbasierte Vergütung (ausgerichtet)	-	419	4'901	-	-	-	-5'320	-	-	-
Aktienbasierte Vergütung (zugeteilt)	-	-	-	-	-	-	2'809	2'809	-	2'809
Verrechnung von Goodwill mit Eigenkapital	-	-	-	-	-	-563	-	-563	-	-563
<b>Eigenkapital am 30. September 2017</b>	<b>8'500</b>	<b>419</b>	<b>-1'681</b>	<b>-1'047</b>	<b>-832</b>	<b>-103'830</b>	<b>370'041</b>	<b>271'570</b>	<b>38'045</b>	<b>309'615</b>
<b>Eigenkapital am 1. April 2018</b>	<b>8'500</b>	<b>421</b>	<b>-1'652</b>	<b>-434</b>	<b>2'145</b>	<b>-103'830</b>	<b>390'917</b>	<b>296'067</b>	<b>39'133</b>	<b>335'200</b>
Nettogewinn	-	-	-	-	-	-	552	552	1'834	2'386
Umrechnungsdifferenzen	-	-	-	-	-5'960	-	-	-5'960	-2'960	-8'920
Veränderungen aus Cash Flow Hedges	-	-	-	-377	-	-	-	-377	-	-377
Dividendenzahlungen	-	-	-	-	-	-	-20'361	-20'361	-	-20'361
Aktienbasierte Vergütung (ausgerichtet)	-	-	71	-	-	-	-	71	-	71
Aktienbasierte Vergütung (zugeteilt)	-	-	-	-	-	-	-395	-395	-	-395
<b>Eigenkapital am 30. September 2018</b>	<b>8'500</b>	<b>421</b>	<b>-1'581</b>	<b>-811</b>	<b>-3'815</b>	<b>-103'830</b>	<b>370'713</b>	<b>269'597</b>	<b>38'007</b>	<b>307'604</b>

## ANHANG ZUR KONSOLIDIERTEN HALBJAHRESRECHNUNG

### 1. Grundlagen der Rechnungslegung

Die ungeprüfte konsolidierte Halbjahresrechnung, erstellt in Übereinstimmung mit den Swiss GAAP FER, wurde am 29. Oktober 2018 vom Verwaltungsrat genehmigt. Es handelt sich dabei um einen verkürzten Zwischenbericht unter Anwendung von Swiss GAAP FER 31 "Ergänzende Fachempfehlungen für kotierte Publikumsgesellschaften".

Da die konsolidierte Halbjahresrechnung nicht alle Angaben einer konsolidierten Jahresrechnung enthält, sollte sie zusammen mit der konsolidierten Jahresrechnung des am 31. März 2018 endenden Finanzjahres gelesen werden. Die Rechnungslegungsgrundsätze entsprechen den in der Konzernrechnung 2017 angewendeten.

### 2. Segmentberichterstattung

	Systems Division				Services Division			
in CHF 1'000	HJ 2018 April–Sept. 2018	HJ 2017 April–Sept. 2017	Veränderung 2018/2017	GJ 2017 April 2017– März 2018	HJ 2018 April–Sept. 2018	HJ 2017 April–Sept. 2017	Veränderung 2018/2017	GJ 2017 April 2017– März 2018
<b>Umsatzerlös</b>	158'546	192'809	-17.8%	384'392	99'574	94'198	5.7%	210'182
Herstellkosten der verkauften Produkte	-152'916	-181'374	–	-357'201	-56'043	-50'706	–	-112'313
<b>Bruttogewinn</b>	5'630	11'435	-50.8%	27'191	43'531	43'492	0.1%	97'869
Bruttogewinn in % des Umsatzerlöses	3.6%	5.9%	–	7.1%	43.7%	46.2%	–	46.6%
<b>Betriebliches Ergebnis</b>	-13'630	-7'398	84.2%	-8'974	20'633	22'337	-7.6%	54'352
Betriebliches Ergebnis in % des Umsatzerlöses	-8.6%	-3.8%	–	-2.3%	20.7%	23.7%	–	25.9%

	Übrige				Total			
in CHF 1'000	HJ 2018 April–Sept. 2018	HJ 2017 April–Sept. 2017	Veränderung 2018/2017	GJ 2017 April 2017– März 2018	HJ 2018 April–Sept. 2018	HJ 2017 April–Sept. 2017	Veränderung 2018/2017	GJ 2017 April 2017– März 2018
<b>Umsatzerlös</b>	–	–	–	–	258'120	287'007	-10.1%	594'574
Herstellkosten der verkauften Produkte	–	–	–	–	-208'959	-232'080	–	-469'514
<b>Bruttogewinn</b>	–	–	–	–	49'161	54'927	-10.5%	125'060
Bruttogewinn in % des Umsatzerlöses	–	–	–	–	19.0%	19.1%	–	21.0%
<b>Betriebliches Ergebnis</b>	-1'375	-2'159	-36.3%	-3'696	5'628	12'780	-56.0%	41'682
Betriebliches Ergebnis in % des Umsatzerlöses	–	–	–	–	2.2%	4.5%	–	7.0%

### 3. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es gab keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.



## ÜBER BURCKHARDT COMPRESSION

Burckhardt Compression ist der weltweite Marktführer im Bereich von Kolbenkompressorsystemen. Als einziger Hersteller und Servicedienstleister bietet das Unternehmen eine komplette Reihe von Kolbenkompressortechnologien und Services an. Die kundenspezifisch ausgelegten Kompressorsysteme werden in den Bereichen Öl- und Gasproduktion, Gastransport und -lagerung, Raffinerie, Chemie und Petrochemie sowie in Industriegasanwendungen eingesetzt. Mit führender Technologie, einem breiten Portfolio an Komponenten sowie einem vollumfänglichen Serviceangebot unterstützt Burckhardt Compression seine Kunden weltweit, die auf ihre Bedürfnisse zugeschnittene Lösung für ihre Kolbenkompressorsysteme zu finden. Seit 1844 schaffen hochqualifizierte Mitarbeitende Spitzenlösungen, um in der Gasverdichtung Massstäbe zu setzen.

### Kontakte:

Marcel Pawlicek, CEO  
Tel. +41 52 262 54 36  
Fax +41 52 262 04 08  
[marcel.pawlicek@burckhardtcompression.com](mailto:marcel.pawlicek@burckhardtcompression.com)

Rolf Brändli, CFO  
Tel. +41 52 262 51 91  
Fax +41 52 262 04 08  
[rolf.braendli@burckhardtcompression.com](mailto:rolf.braendli@burckhardtcompression.com)

Dieses Dokument kann Aussagen enthalten, die zukunftsorientiert sind, wie beispielsweise Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktaktivitäten und in die Zukunft gerichtete Aussagen über die Entwicklung von Produkten, wobei diese Aufzählung nicht abschliessend ist. Diese Aussagen können sich aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken und verschiedener anderer Faktoren ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.

Der Halbjahresbericht 2018 ist ebenfalls online, auch in englischer Sprache, unter [www.burckhardtcompression.com/finanzberichte](http://www.burckhardtcompression.com/finanzberichte) erhältlich. Die deutsche Version ist bindend.







**Burckhardt Compression Holding AG**

8404 Winterthur, Schweiz

Tel. +41 52 262 55 00

Fax +41 52 262 00 51

[info@burckhardtcompression.com](mailto:info@burckhardtcompression.com)

[www.burckhardtcompression.com](http://www.burckhardtcompression.com)